
R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JLINTA CENTRAL ELECTORAL 

RESOLUCIÓN No. 201201 5 

POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES. 

La JUNTA CENTRAL ELECTORAL, institución de Derecho Público, establecida en la 
Constitución de la República y regida por la Ley Electoral No.275-97, del 21 de 
diciembre del 1997, y sus modificaciones, regularmente constituida en su sede 
principal, sita en la intersección formada por las avenidas Luperón y 27 de Febrero en 
Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, 
frente a la "Plaza de la Bandera", integrada, por el Dr. Roberto Rosario Márquez 
Presidente; Dra. Rosario Graciano de  los Santos: Miembro Titular; Dr. José Lino 
Martínez, Suplente en funciones, Dr. César Francisco Féliz Féliz, Mierribro Titular; Lic. 
Eddy d e  Jesús Olivares Ortega, Miembro Titular; asistidos por el Dr. Ramón Hilario 
Espiñeira Ceballos, Secretario General. 

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, promulgada el 26 de Enero del 
año 201 0. 

VISTO: El artículo 2, el cual se refiere a las Autoridades y Órganos Electorales, de la Ley 
Electoral No. 275-97 y sus modificaciones. 

VISTO: El artículo 8 de la Ley Electoral No. 275197 y sus modificaciones. 

VISTOS: Los artículos 17 y siguientes, de la Ley Electoral No. 275197 y sus modificaciones, 
en lo relativo a las Juntas Electorales Municipales. 

Y!\ VISTO: El Reglamento Interno de la Junta Central Electoral. 

VISTA: El acta 251201 4, correspondiente a la Sesión Administrativa Ordinaria del Pleno 
de la Junta Central Electoral, celebrada en fecha 15 de dicierribre 201 4. 

VISTA: El acta 0112015, correspondiente a la audiencia Pública del Pleno de la 
Junta Central Electoral con los Partidos Políticos, celebrada en fecha 14 de enero ($.' de2015. 

v e  

VISTA: La relación de las 61Juntas Electorales rerriitidas por la comisión de Juntas 
Electorales y Parlidos Políticos de la Junta Central Electoral, en las cuales figuran las 
propuestas para completar vacantes, que fueron consensuadas por los Partidos 
Políticos, Organizaciones Comunitarias, Sindicales y Profesionales de cada uno de los 
municipios. 

VISTA: Las comunicaciones del Parl.ido Dorninicanos Por el Cambio (DXC) de fecha 
12 de enero del 201 5, Partido Reformista Social Cristiano (PRSC) de fecha 30 de enero 
del 201 5, Partido de la Liberación Dominicana (PLD) de fecha 29 de enero del 201 5, 
Partido Socialista Verde (PASOVE) de fecha 29 de enero 201 5, Partido Revolucionario 
Dominicano (PRD) de fecha 30 de enero del 2015, Partido de los Trabajadores 
Dominicanos (PTD) recibida en esta Secretaría General en fecha 31 de enero del 
201 5 y Partido Revolucionario Moderno (PRM) de fecha veintiséis (26) de octubre del 
201 5. 

I 
# 

VISTA: El acta No. 311201 5, correspondiente a la Sesión Administrativa Extraordinaria, 
del Pleno de la Junta Central Electoral, celebrada el día 30 de octubre del año 2015 

k 
en 42 Juntas Electorales, de un total de 61. 

F/ en la que fueron conocidas y aprobadas las propuestas para completar vacantes 

7' 
TOMANDO EN CONSIDERACI~N: Todas y cada una de las piezas precedentemente / 
indicadas y el apoderamiento de que ha sido objeto el Pleno de esta Junta Central 
Electoral. 

RESOLUCIÓN No. 2012015, POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002 (PO-PRE-002) 

1 



R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JUNTA CENTRAL ELECTORAL 

CONSIDERANDO: Que las Juntas Electorales Municipales, con excepción de la Junta 
Electoral del Distrito Nacional, estarán conformadas por un Presidente y dos Vocales, 
así como dos suplentes por cada uno de ellos, los cuales serán designados por la 
Junta Central Electoral, la cual podrá removerlos y aceptarles sus renuncias. 

CONSIDERANDO: Que cuando un miembro titular, regularmente convocado, faltare a 
tres (03) sesiones consecutivas, sin excusa previa, debidamente justificada, se 
considera que automáticamente ha renunciado a su cargo; igual trato se les dará a 
los Suplentes cuando sean llamados a integrar las Juntas Electorales correspondientes. 

CONSIDERANDO: Que los Suplentes de los miembros de las Juntas Electorales 
reemplazarán a éstos, temporalmente, en caso de recusación, de excusa legítima, o 
cuando sin ella dejaren de concurrir a integrar las juntas a la hora señalada para una 
sesión. 

CONSIDERANDO: Que no podrán ser miembros de las Juntas Electorales personas que 
formen parte de cualquiera de los poderes del Estado ni de organismos municipales. 

CONSIDERANDO: Que al designar los miembros y secretarios de las Juntas Electorales 
Municipales y sus respectivos suplentes sustitutos, se deberá tratar de designar a 
individuos que no estén afiliados a ningún Partido Político; y si esto no fuere posible, se 
deberá nombrar a afiliados no activistas de dos o más partidos políticos reconocidos, 
de tal modo que ninguno de éstos tengan mayoría de voto en la junta y, 
especialmente, se tratará en todos los casos de que el presidente y el secretario; así 
como sus respectivos suplentes y sustitutos, pertenezcan a partidos políticos distintos. 

CONSIDERANDO: Que en caso de que faltare un miembro titular o suplente, llenará la 
vacante uno de los suplentes de los miembros titulares. 

CONSIDERANDO: Que en las 61 Juntas Electorales conocidas por el Pleno, durante los 
procesos para completar vacantes desarrollados en cada uno de esos municipios, se 
logró el consenso por parte de los Partidos Políticos acreditados y organizaciones de la 
sociedad civil. 

CONSIDERANDO: Que los procesos de conformación de las Juntas Electorales, fueron 
realizados por la Comisión de Juntas Electorales y Partidos Políticos, de acuerdo a los 
lineamientos generales aprobados por dicha comisión en sus sesiones celebradas los 
días 10 y1 1 de noviembre y 02 de diciembre del 201 4, según consta en las Actas Nos. 
10,l 1 y 12 del 201 4, y que los mismos fueron desarrollados acorde con lo establecido 
en la ley. 

CONSIDERANDO: Que las próximas elecciones Ordinarias Generales Presidenciales, 
Vice-Presidenciales, Congresuales y Municipales, se deberán celebrar el día 15 de 
mayo del 201 6, por lo que las Juntas Electorales deben ser conformadas con suficiente 
anticipación a esa fecha, a fin de que puedan cumplir a cabalidad con cada una de 
las obligaciones que la ley y los reglamentos ponen a su cargo. 

Habiendo ponderado los escritos y observaciones formuladas por los Partidos 
precedentemente citados y por la Comisión de Juntas Electorales y Partidos Políticos 
en las fechas anteriormente citadas, el Pleno de la Junta Central Electoral, cuyas ., 
decisiones se encuentran consignadas en el Acta de Sesión Administrativa 
Extraordinaria No. 3112015 del 30 de octubre del año 201 5, en uso de sus facultade 
legales. rs/ l 

RESOLUCIÓN No. 2012015, POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002 (PO-PRE-002) 

2 



R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JUNTA CENTRAL ELECTORAL 

RESUELVE: 

PRIMERO: Ordenar como al efecto Ordena, que conforme a las actas 
precedentemente citadas, levantadas durante los procesos para completar 
vacantes llevados a cabo con la participación de los delegados políticos, miembros 
titulares, suplentes, secretarios y representantes de organizaciones de la sociedad civil 
de cada uno de esos municipios, se designen en las Juntas Electorales a las 
personas que se detallan a continuación: 

1 - MUNICIPIO DE CAYETANO GERMOSEN, PROVINCIA ESPAILLAT 

2- MUNICIPIO DE MOCA, PROVINCIA ESPAILLAT 
( CARGO 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 

CARGOS 

2DO. SUPLENTE DEL PRESIDENTE 
1 ER. VOCAL 
2DO. SUPLENTE DEL 1 ER.VOCAL 
1 ER. SUPLENTE 2DO VOCAL 
2DO. SUPLENTE DEL 2DO VOCAL 

1 PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS 

TERESA LEDESMA BRlTO 
JORGE RAFAEL SANTOS MORILLO 
ANGELITA PICHARDO DE REYES 
ANA FERMINA REYES 
ELAINE SUAREZ PENA 

CEDULAS 

088-0003 1 88-5 
088-0003862-5 
088- 0001924-5 
088-00034 1 8-6 
008-0002995-4 

RAFAEL A. COMPRES 
ESPAILLAT 

3-MUNICIPIO DE VILLA TAPIA, PROVINCIA HERMANAS MIRABAL 
CARGO 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
PRESIDENTE 1 RAMON ANTONIO CASTILLO 1 051-0000050-3 1 OCUPABA EL 

OCUPABA 
054-0014345-8 1 CARGO DE 1 1 

SUPLENTE DEL 

I E R  SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

2DO SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

BALDERA CARGO DE 1ER 
SUPLENTE DE 
PRESIDENTE 

I E R  SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE ROSA YNÉS RODR~GUEZ SOSA 055-001 8721 -5 

n / 

4-JUNTA ELECTORAL PIMENTEL, PROVINCIA DUARTE 
CARGO 1 NOMBRE Y APELLIDO 1 CEDULA 
PRESIDENTE 1 MARlA ESTELA MEREJILDO CUSTODIO 1 057-000363 1 - 1 

DIGNA ASLINCIÓN 
CAMACHO 

CARLOS ANTONIO PÉREZ 
GUZMÁN 

5-JUNTA ELECTORAL DE ARENOSO, PROVINCIA DUARTE Y 

054-0009302-6 

054-0009586-4 

6-JUNTA ELECTORAL DE ESPERANZA. PROVINCIA VALVERDE 

PRESIDENTE 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2DO 
SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

CARGO 
PRESIDENTE 
1 ER SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELI-IDOS 
ELIZABETH SERRANO GONZALES 
MANUEL JOAQU~N SÁNCHEZ DE JESUS 

CARGO 
PRESIDENTE 

'1 ER SUPLENTE DEL 

CEDULA 
O0 1-1 644974-5 
058-0007278-6 

PRESIDENTE 
1 ER VOCAL 

RESOLUCIÓN NO. 201201 5, POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002(PO-PRE-002) 

3 

NOMBRES Y APELLIDOS 
EDDY GU'I'IERREZ 
LUCIANO 

ALFONSO DE JESÚS 

1 ER SUPLENTE DEL 1 ER 
VOCAL 

LlRlANO PENA 
NIEVES CRISTINA TlNEO 

CEDULA 
033-0002439-9 

092-0002202-9 

DELVIS RAFAEL SUERO 
RODRIGUEZ 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL CARGO DE 
1 ER SLIPLENTE 
PRESIDENTE 

033-0023761-1 

033-002391 1-2 

OCUPABA EL CARGO DE 
1ER SUPLENTE DEL I E R  



R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JLINTA CENTRAL ELECTORAL 

7-JUNTA ELECTORAL MAIMON, MONSENOR NOUEL 

CARGO 

PRESIDENTE 

1 ER SUPLENTE DEL PRESIDENTE 

8-JUNTA ELECTORAL DE LOS HIDALGOS, PROVINCIA PUERTO PLATA 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 
EUR~PIDES 
OLIVO REYES 
MARTE 
JOSE RAMON 
HIDALGO 
RODRIGUEZ 

9-JUNTA ELECTORAL DE ALTAMIRA, PROVINCIA PLIERTO PLATA 

CEDULA 

102-0002480-9 

102-0006240-3 

CARGOS 

1 ER. SUPLENTE 
2D0. VOCAL 

10.-JUNTA ELECTORAL DE VILLA ALTAGRACIA, PROVINCIA SAN CRISTOBAL 

1 ER. SUPLENTE DEL 1 YUDERKY MARIBEL DlAZ SORIANO 1 106-0008580-6 

CEDULA 

118-0001476-0 

052-9000157-5 

NOMBRES Y APELLIDOS 

BENNY E. VARGAS HERNÁNDEZ 

FELlX ANTONIO MONTOLI 

CARGOS 

PRESIDENTE 

1 ER. SUPLENTE DE 
PRESIENTE 

11 .-JUNTA ELECTORAL DE PERALTA, PROVINCIA AZUA *\ CARGOS NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA 

1 2D0. VOCAL 

OBSERVACIONES 

OCLIPABA EL CARGO DE 
1ER SUPLENTE DE 
PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS 
EULOGIO SARITA CRUZ 

EPlFANlO REYES ROSARIO PERA 

CEDULA 
039-0000304- 1 

039-0006678-2 

CEDULA 
068-00 1 0857-0 

CARGOS 
PRESIDENTE 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL CARGO 
DE I E R .  SUPLENTE DE 
PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS 
MARELI PEREZ UBRl 

106-0002408-6 PRESIDENTE ALFREDO ELlA SORIANO 

12-JUNTA ELECTORAL DE ENRIQUILLO, PROVINCIA BARAHONA 

RESOLUCIÓN No. 20/2015, POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002 (PO-PRE-002) 

4 

g4/ 

13.-JUNTA ELECTORAL DE PARAISO, BARAHONA 
CARGOS 
PRESIDENTE 

2DO. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

PRESIDENTE 

1 ER. SLIPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

2D0. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS 
LUCY DEANNY ACOSTA MEDINA 

FRANCISCO ANIBAL MATOS RUBIO 

NOMBRES Y APELLIDOS 
EUDE M. FERNANDEZ TURBl 

FRANCISCO A. FELIZ SANCHEZ 

FRANCISCO MATOS MATOS 

14.-JUNTA ELECTORAL DE AZUA, PROVINCA AZUA 

CEDULA 
080-0000942-6 

080-0002024-1 

CEDULA 
021 -0001 568-0 

00 1-0049083-8 

02 1 -0000 1 59-9 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2DO. 
SUPL. DEL PTE. 

CARGOS 

PRESIDENTE 

1 ER. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL 
CARGO DE 'IER. 
SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2D0. 
SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

NOMBRES Y APELLIDOS 
RAFAEL SANTIAGO MEDRAN0 

RAMON ARTLIRO MELO 

CEDULA 

010-0007576-0 

01 0-0007592-7 

OBSERVACIONK 
SE MATIENE EI(~ EL 
CARGO 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2D0. 
SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 



JUNTA CENTRAL ELECTORAL 
IER.  SUPLENTE DEL 
1 ER. VOCAL 

1 ER. VOCAL 

1 1 ER. SUPLENTE DEL 1 

JESUS REYES MATOS 

BERNARDO SANCHEZ SANCHEZ 

ANGEL EMILIO RAMIREZ PINEDA 1 O 1 0-0049240-3 

O 10-002 1 663-8 

O 1 0-0008802-9 

OCUPABA EL 
CARGO DE IER. 
SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2DO. 
SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 

2D0. VOCAL 
2DO. SUPLENTE DEL 1 JOSEFINA NOVA MENDEZ 1 O1 0-0051075-8 1 

1 2D0. VOCAL 

15.-JUNTA ELECTORAL DE YAMASA, PROVINCIA MONTE PLATA 
CARGOS 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
PRESIDENTE 1 LEONIDO BELLO QUEZADA 1 005-001 81 25-0 1 RATIFICADO 

16.-JUNTA ELECTORAL DE HATO MAYOR 
CARGOS 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
PRESIDENTE 1 ABRAHAM GUERRERO SANTOS 1 027-001 921 3-7 1 RATIFICADO 

1 ER. SUPLENTE DEL 
1 ER. VOCAL 

RAMIREZ ABAD LAURENCIO 

I 

005-002764 1-5 

17.-JUNTA ELECTORAL DE RAMON SANTANA, SAN PEDRO DE MACORIS 

18.-JUNTA ELECTORAL DE SAN RAFAEL DEL YUMA, PROVINCIA LA ALTAGRACIA 
CARGOS 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 

027-00069 77-2 2D0. VOCAL 

' o* 

PRESIDENTE 

CESAR JOSE SANTANA PEGUERO 

WRGOS 
PRESIDENTE 

2DO. SLIPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

1 ER. VOCAL LORENZA JAQUEZ ROSARIO 
CARGO DE 2DA. 

CEDULA 
030-0003760-0 

030-0000393-3 

NOMBRES Y APELLIDOS 
JUAN CORDERO GONZALEZ 

CLEMENCIA ALT. ZAPATA 

2DO. VOCAL 

2DO SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL 
CARGO DE IER.  
VOCAL 
OCUPABA EL 
CARGO DE 2D0. 
SUPLENTE DEL 
2D0. VOCAL 

RAMON E .PEROZO 
RONDON 

2DA. SUPLENTE DEL 1 JUAN PEROZO RODRIGUEZ 1 085-0000399-4 

MARIASELA DEL ROSARIO 

CORNELIO MUQOZ 

001-0012291-0 

1 ER. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

PRESIDENTE 1 1 1 

DIGNA E. PANIAGUA 

1 ER. VOCAL 1 ANGELA DEL ROSARIO 1 085-0005043-3 

030-0000698-5 

030-00002 1 1 -7 

1 RONDON l l 

OCUPABA EL CARGO DE 
1 ER. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 

OCLIPABA EL CARGO DE 
2DA. SUPLENTE DE 
PRESIDENTE 

VOCAL 

OCUPABA EL CARGO DE 
2DA. VOCAL 

o ,l 

2DA. VOCAL 

2D0. SUPLENTE DEL 
2D0. VOCAL 

1 2D0. SLIPLENTE DEL 1 YONATAN CONCEPCION FERRERAS 
1 1 

1 129-0003868-3 

MERCEDES ALT. MARTINEZ 

I I I I 

19.-JUNTA ELECTORAL DE JUAN DE HERRERA, PROVINCIA SAN JUAN DE LA MAGUANA 

1 1 ER. VOCAL 

MARlA DEL CARMEN 
GUERRERO 

CARGOS 
PRESIDENTE 

RESOLUCIÓN No. 2012015. POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002(PO-PRE-002) 

185-0000234-3 

028-0047764-4 

NOMBRES Y APELLIDOS 
SAUL MATE0 DEL CARMEN 

OCUPABA EL CARGO DE 
2DA. SUPLENTE DE 2D0. 
VOCAl 



REPÚBLICA DOMINICANA 
JLINTA CENTRAL ELECTORAL 

1 1 ER. SUPLENTE DEL 2D0. VOCAL 1 RAMON ANTONIO ABUD TEJEDA 1 053-0000037-8 l 

20.-JUNTA ELECTORAL DEL MllNlClPlO CONSTANZA, PROVINCIA LA VEGA 

21 -JUNTA ELECTORAL DE JARABACOA, PROVINCIA LA VEGA 

CARGOS NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGOS 
2DA. SUPLENTE DEL PRESIDENTE 

CEDULA 

22-JUNTA ELECTORAL DE SALCEDO, PROVINCIA HERMANAS MIRABA1 

NOMBRES Y APELLIDOS 

JOSE RAFAEL OLIVERO ESPINOSA 

2D0. SUPLENTE 
DEL 2D0. 
VOCAL 

CEDULA 

050-0000287-2 

CARGOS 

1 ER. SUPLENTE 
DEL 2D0. 
VOCAL 

JUAN PABLO PÁEZ POLANCO 

23-JUNTA ELECTORAL DE CABRERA, PROVINCIA MARlA TRINIDAD SÁNCHEZ 

24-JUNTA ELECTORAL DE GUANANICO, PROVINCIA PUERTO PLATA 
1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 

CEDULA 

055-0000339-6 

NOMBRES Y APELLIDOS 

FRANLIN B. PICHARDO ALBA 

CARGOS 
I 

OBSERVACIONES 

OCUPABA EL 
CARGO DE 2DO. 
SUPLENTE DEL 2DO. 
VOCAL 

NOMBRES Y APELLIDOS 

060-00009 1 1 -5 2D0. SUPLENTE DEL '1 ER. VOCAL 

' 

CEDULA 

NICOMEDES CANARIO 

u 25.-JUNTA ELECTORAL DE LOMA DE CABRERA, PROVINCIA DAJABÓN 

27-JUNTA ELECTORAL DE JIMANI, PROVINCIA INDEPENDENCIA 
CARGOS 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
1 ER. SUPLENTE DEL 1 M A R ~ A  DE LA CRUZ NOVAS 1 077-0001238-3 1 OCUPABA EL CARGO 

2DO. SUPLENTE DEL 1 ER. 
VOCAL 

CARGOS 

1 ER. SUPLENTE DEL 1 ER. VOCAL 

26-JUNTA ELECTORAL DE BAN~, PROVINCIA PERAVIA. v 
CARGOS 

1 ER. SUPLENTE DEL PRESIDENTE 

MANUEL ENRIQUE OLIVERO CUEVAS 

NOMBRES Y APELLIDOS 

JORGE El-IGIO REYNOSO CRUCETA 

2D0. VOCAL 

2DO. SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 

076-001 7575-1 

CEDULA 

073-001 2047-9 

NOMBRES Y APELLIDOS 

SUSANA MARIBEL PENA CASTILLO 

28-JUNTA ELECTORAL DE POSTRER RIO, PROVINCIA INDEPENDENCIA 

29.-JUNTA ELECTORAL DE CRISTÓBAL. PROVINCIA INDEPENDENCIA d 

CEDULA 

003-005265 1-4 

SÓCRATES AUGUSTO ROA PÉREZ 

CARGOS 
2D0. VOCAL 

2D0. SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 

CARGOS 1 NOMBRES Y APELLIDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
1 ER VOCAL 1 FERNANDO PENA 1 020-0005747-7 1 OCUPABA LA 

POSICIÓN DEL 2D0 
SUPLENTE DEL 1 ER 
VOCAL 

077-0000757-3 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARLOS MANUEL PÉREZ 

REYITA JIMENEZ CARVAJAL 

RESOLUCIÓN No. 2012015, POR LA QLlE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 
F002(PO-PRE-002) 

6 

DE 2D0 SUPLENTE DEL 
SEGUNDO VOCAL 

CEDULA 
099-0004436-4 

099-0001 957-2 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL CARGO 
DE 2D0 SUPLENTE DEL 
SEGUNDO VOCAL 



30-JUNTA ELECTORAL DE NEYBA, PROVINCIA BAHORUCO 

R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JUNTA CENTRAL ELECTORAL 

2D0. SUPLENTE DEL 
1 ER VOCAL 

31 -JUNTA ELECTORAL DE BARAHONA. PROVINCIA BARAHONA 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 
2DO. VOCAL 

EDlLlO RUlZ 

32.-JUNTA ELECTORAL LAS SALINAS. PROVINCIA BARAHONA 

020-0005848-3 

NOMBRES Y APELLIDOS 
LORENZA PEÑA D ~ A Z  

CARGOS 
1 ER.SUPLEN'TE DEL '1 ER. VOCAL 

2D0. SUPLENTE DEL 1 ER. VOCAL 

CEDULA 
022-0027860-0 

33.-JUNTA ELECTORAL DEL PEÑÓN, PROVINCIA BARAHONA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARLOS BATISTA PIÑERO 

VICTOR EMII-IO SANTANA FLORIÁN 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 2D0. VOCAL 

CEDULA 
O 1 8-00 1 5536-6 

01 8-0030232-3 

34.-JUNTA ELECTORAL DE LA CIÉNAGA, PROVINCIA BARAHONA 

NOMBRES Y APELLIDOS 
MANUEL ANTONIO CUEVAS CARRASCO 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 
I E R .  VOCAL 

2D0. SUPLENTE DEL 
1 ER. VOCAL 

CEDULA 
01 9-00031 97-0 

d 35.-JUNTA ELECTORAL DE PEDERNALES, PROVINCIA PEDERNALES 

NOMBRES Y APELLIDOS 
DISCAURIS CUEVAS SEGURA 

LUZ RADEL SEGURA FELIZ 

CEDULA 
O 1 8-0033867-3 

O 1 8-006 1 267- 1 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL PRESIDENTE 

1 ER. SUPLENTE DEL 2D0. VOCAL 

CEDllLA 
01 8-0044792-0 

O 18-0022993-0 

NOMBRES Y APELLIDOS 
MlLClADES GUEVARA FELIZ 

AFRANI SANTANA GUEVARA 

CARGOS 
1 ER SUPLENTE DEL 2D0. VOCAL 

37.-JLINTA ELECTORAL DE FANTINO, PROVINCIA JUAN SÁNCHEZ RAM~REZ 

OBSERVACIONES 
OCUPABA EL CARGO 
2D0  SUPLENTE DEL 
1 ER VOCAL 

u 
36.-JUNTA ELECTORAL DE PIEDRA BLANCA, PROVINCIA MONSENOR NOUEL 

NOMBRES Y APELLIDOS 
LLUDY MELIZHA TERRERO TURBl 

CARGOS 
2D0. SLIPLENTE DEL PRESIDENTE 

2D0. SUPLENTE DEL 1 ER. VOCAL 

38.-JUNTA ELECTORAL DE SÁNCHEZ. PROVINCIA SAMANÁ 

CEDULA 
069-0009489-4 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL PRESIDENTE 

2D0. SLIPLENTE DEL PRESIDENTE 

1 ER. SUPLENTE DEL 2D0. VOCAL 

NOMBRES Y APELLIDOS 
MÁXIMO LEÓN FRAGOSO 

YDALIA TEJEDA PLASENCIA 

1 CEDULA 
1 07 1 -004692 1 -7 

CEDULA 
1 23-0000361 -8 

1 23-000 1 444- 1 

NOMBRES Y APELLIDOS 
ALTAGRACIA JOSEFINA SUAREZ 
GALÁN 
AGUSTINA DE LA CRUZ 

LORENZA MERCEDES SOTO LORA 

- - - , - - - 

PRESIDENTE 
1 ER. SLIPLENTE DEL 2D0. 1 JUAN ALEJO SILVEN OLIVO 1 066-00 1 394 1 - 1 

CEDULA 
087-0008529-6 

087-0003876-6 

087-0008521-3 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 

1 VOCAL ./ 

NOMBRES Y APELLIDOS 
VlRGlNA RODRIGUEZ LANTIGUA 

RESOLUCIÓN NO. 2012015. POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 

F002 (PO-PRE-002) 
7 

39.-JUNTA ELECTORAL DE LAS TERRENAS, PROVINCIA SAMANÁ 
CARGOS 
2D0. SUPLENTE DEL JESUSITA MORALES DE POLANCO 066-000539 1-9 / NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA 



R E P ~ B L I C A  DOMINICANA 
JUNTA CENTRAL ELECTORAL 

40.-JUNTA ELECTORAL DEL PUNAL, PROVINCIA SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 

41 -.JUNTA ELECTORAL LAS MATAS DE SANTA CRUZ, PROVINCIA MONTECRISTI 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 
2D0 VOCAL 

42.-.JUNTA ELECTORAL DE CEVICOS, PROVINCIA SÁNCHEZ RAMIREZ 
CARGOS 1 NOMBRES Y APELI.IDOS 1 CEDULA 1 OBSERVACIONES 
PRESIDENTE 1 JOSE ML. PEREZ VIÑAS 1 052-0006579-4 1 RATIFICADO 

NOMBRES Y APELI.IDOS 
MIGUEL ÁNGEL FLORES ESTRELLA 

CARGOS 
1 ER. SUPLENTE DEL 
PRESIDENTE 
2D0. SUPLENTE DEL 1 ER 
VOCAL 

SEGUNDO: Ordenar como al efecto Ordena que la presente Resolución sea 
remitida a Coordinación General de Juntas Electorales, a los fines 
correspondientes, de conformidad con la Ley y el Reglamento Interno de esta 
Junta Central Electoral. 

CEDULA 
03 1 -0 1 82684-4 

'TERCERO: Ordenar como al efecto Ordena que la presente Resolución sea 
publicada en la Tablilla de Publicaciones y la página web de la Junta Central 
Electoral, como también se disponga su notificación a todas y cada una de las 
partes interesadas, conforme lo establecido en los artículos 23 y sig~iientes de la 
Ley General de Libre Acceso a la Información Piiblica No. 200-04, del 03 de 
marzo de 2004. 

NOMBRES Y APELI.IDOS 
JOSE RAMON RlVAS SANTOS 

IGNACIO DE JESÚS MONCION 

Dada en la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República 
Dominicana, a los treinta (30) días del mes de octubre del año dos mil quince 
(20 1 5). 

CEDllLA 
1 1 7-0005658-0 

1 1 7-0000630-4 

LIC. EDDY DE 

DR. RAMÓ# ~ 1 1 ~ ~ 1 0  E S P I N E ~ ~ A  ~ E B A L L O S  
Secretario Gener 1 // 

RESOLUCIÓN NO. 2012015, POR LA QUE SE COMPLETAN VACANTES EN CUARENTA Y DOS (42) JUNTAS ELECTORALES 

F002 (PO-PRE-002) 
8 


